Diolah Dari Pemerintah Desa Sumorame ( 2024 ) 

Berdasarkan pada tabel 1. Terlihat dari data diatas bahwa program Bantuan Langsung Tunai Dana Desa (BLTDD) di 

Desa Sumorame Kecamatan Candi Kabupaten Sidoarjo pada tahun 2021 terdapat sejumlah KPM 56 dengan anggaran 

Rp. 201.600.000,00 ( Dua Ratus Satu Juta Enam Ratus Ribu Rupiah ), pada tahun 2022 terdapat sejumlah KPM 74 

dengan anggaran Rp. 266.400.000,00 ( Dua Ratus Enam Puluh Enam Juta Empat Ratus Ribu Rupiah), tahun 2023 

terdapat sejumlah KPM 50 dengan anggaran Rp. 180.000.000,00 ( Seratus Delapan Puluh Juta Rupiah), dan tahun 

2024 dengan sejumlah KPM dan anggaran yang sama dari tahun sebelumnya yaitu 50 dengan anggaran sebesar RP. 

180.000.000,00 ( Seratus Delapan Puluh Juta Rupiah)  Dapat disimpulkan bahwa setiap tahun terdapat perubahan 

jumlah KPM dikarenakan adanya perubahan peraturan tentang prioritas penggunaan dana Desa. Berdasarkan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang//(Perpu) Nomor” 1 Tahun “2020, penggunaan dana desa